Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

Адрес: 644074, Российская Федерация, г. Омск, Бульвар Архитекторов дом 13, корпус 2,

тел/факс (3812) 955-458

ПРИКАЗ

21.02.2024 г.         № 75-ОД

О проведении процедуры

самообследования по итогам 2023 года

В соответствии с пп. 3, 13 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 29 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

14.06.2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательной организацией», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 года № 1324 «Об

утверждении показателей деятельности образовательных организации,

подлежащей самообследованию», Постановлением Правительства РФ от

20.10.2021 N 1802 "Об утверждении Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об

образовательной организации, а также о признании утратившими силу

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ

по самообследованию (Приложение № 1).

2. Обеспечить соответствие содержания и порядка проведения

самообследования Порядку проведения самообследования образовательной

организацией, утвержденного приказом Министерства образования и науки

РФ № 462 от 14 июня 2013 года.

3. Утвердить рабочую группу по проведению работ по

самообследованию в составе:

Руководитель группы: Васильченко Е.А. – директор

Члены группы:

− Левицкая А. Г. – заместитель директора

− Байзакова М.М. – заместитель директора

− Литвиненко Ю.А. – заместитель директора

− Павлович А. Г. – заместитель директора

− Заварукина В.В. – заместитель директора

− Буяльская Е.М. – руководитель школьной службы оценки качества

образования

4. Членам рабочей группы представить результаты самообследования

на обсуждение педагогического совета и Совета школы в виде отчета,

включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей

деятельности БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

допускаются любые формы – текст, таблицы, диаграммы. Срок до

27.03.2024г.

5. Чупахиной С.В., администратору сайта школы, разместить отчет о

самообследовании на сайте БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 24» до 20.04.2024г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      Е.А. Васильченко

С приказом ознакомлены:   Байзакова М.М.

Буяльская Е.М.

Заварукина В.В.

Левицкая А.Г.

Литвиненко Ю.А.

Павлович А. Г.

Чупахина С.В.

Приложение №1

План подготовки и проведения работ по самообследованию

БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»

№
Этапы проведеиия

самообследования

Направления

работы
Ответственные

Форма

предоставления

результата

Сроки

1 Планирование и

подготовка работ по

самообследованию

Разработка приказа

и плана работы

Васильченко Е.А.

Буяльская Е.М.

Приказ, план  21.02.2024

2 Организация и

проведение

самообследования

Показатели

деятельности

организации,

подлежащей

самообследованию,

устанавливаемых

федеральным

органом

исполнительной

власти,

Павлович А.Г.

Левицкая А.Г.

Байзакова М.М.

 27.03.2024

3 Обобщение

полученных

результатов и на их

основе

формирование

отчета

Формирование

отчета

Буяльская Е.М.

Отчет по

итогам

самообследова

ния

03.04.2024

4 Представление

отчета

Рассмотрение

отчета на

заседании Совета

школы

Директор Протокол

совета школы

05.04.2024

Размещение отчета

по

самообследованию

на сайте

учреждения

Чупахина С.В.  19.04.2024

		2024-02-19T14:14:09+0600
	Васильченко Е.А.